

**ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIEATEETAN PARTE HARTU**  
**IZANARI BURUZKO AITORPENA**



## ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIJETATE-PARTAIDETZEN AITORPENA

## 1.- AITORTZAILEA

Izen-abizenak			GAROA LEKUONA IZETA				
NAN	44.553.463	Lanbidea	BERRIKUNTZA TEKNIKARIA		Telefonoa	619210410	
Helbidea	MEAKA Auzoa 103-B		Udalerrria	IRUN		Probintzia	GIPUZKOA

## 2.- AKTIBOA

## 2.1- HIGIEZINEN GAINEKO ONDAREA (landa edo/eta hirikoa):

ONDASUNAREN AZALPENA	KATASTROKO KOKAPENA ETA ERREF.	AZALERA	EROSKETA-DATA	EROSKETA-TITULUA	PARTAIDETZA %
1	ETXEBIZITZA	IRUN 134,74 m <sup>2</sup>	2017/08/10	JABETZA	1

Ⓢ LICENCIA DE OBRA TERMINADA REN DATA DA. ERAIKITAKO BASERRI/ORGANIZAZIOA

## 2.2- HIGIGARRIEN GAINEKO ONDAREA:

MOTA	ONDASUNAREN AZALPENA	BALIOA (Eurotan)
Banku-kontuetako batez besteko saldoa, guztira	LAN ETEKINAK	2.358€



Enpresa-kapitaletako titulu eta partaidetzak	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:		
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:		
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:		
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:		
Inbertsio-fondoak eta bizi-aseguruak				16.906,846
Zori publikoak, Betebeharrak eta Bonoak				
Gordailuak, Ziurtagiriak eta Pentsio-planak				
Ibilgailuak, ontziak, aire-ontziak	Marka:	Modeloa:	Matrikula:	
	Marka:	Modeloa:	Matrikula:	
	Marka:	Modeloa:	Matrikula:	
Altzariak edota etxeko gauzak (garrantzitsuenen zerrenda, bitxiak, arte-lanak etab.)				
Bestelako ondasunak (adib.: jabetza intelektual edo industrialetik eratorritakoak, erabiltze nahiz gozatze eskubide errealetik eratorritakoak...)				

### 3.- PASIBOA

AZALPENA (Kredituak, maileguak, zorrak, etab.)	BALIOA (Eurotan)
MAILEGUA	275.044,24




4.- PFEZ ETA (HALA BADAGOKIO) SOZIETATEEN GAINEKO ZERGAREN LIKIDAZIOA

4.1- PFEZ:

SENARRAK ENPRESA BAT DU. GANANTZIALETAN EZKONDUTA GAUDENEZ, DAGOKION DOKUMENTAZIOA AURKEZTEN DUT.

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
Laneko etekinak		18.826,60 €
Jarduera ekonomikoen etekinak		
Kapital higigarriaren etekinak		
Kapital higiezinaren etekinak		
Ondarearen irabazi eta galerak		
GUZTIRA		18.826,60 €

4.1- SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA (hala badagokio):

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
BIDASOA FRUTAK	GALDU IRABAZIEN EMATZA(2021)	36.908,16 €
GUZTIRA		



Contribuyente: LEKUONA IZETA GARDA  
 Tributación: INDIVIDUAL  
 Domicilio: MIAKA (CTPA: IBAFLA) 103 B 00 20305 ERUN  
 Código y Archivo: 07634672  
 De: no de 07% de cuota Ninguno

DN: 44553463W  
 Régimen matrimonial: Gananciales  
 Fecha de presentación: 10/06/2023  
 Estado civil: Casado/a  
 DN: 44555577T

01 Rendimiento de trabajo					
02 Rendimiento de capital inmobiliario					
03 Rendimiento de capital mobiliario					
04 Rendimiento de actividad económica					
05 Imputación de renta					
06 Ganancia patrimonial (no gananciales)					
07 (suma 0 a 06)	<b>Tota componentes positivos</b>		18.826,60		
08 Seguridad social y prestaciones de desempleo					
09 Aportaciones a la Seguridad Social					
10 Bonificación de trabajo					
11 Gastos inmobiliarios en alquiler					
12 Rendimiento negativo de capital mobiliario					
13 Gastos de capital mobiliario					
14 Rendimiento negativo de actividad económica inenajenable					
15 Compensación de rendimiento negativo de actividad					
16 Compensación de rendimiento negativo de actividad con límite del 0%					
17 (suma 08 a 16)	<b>Tota componentes negativos</b>		4.210,79		
18 Compensación pérdida patrimonial de BIG ejercicio anterior					
19 (07 - 17 - 18)	<b>BASE IMPONIBLE GENERAL</b>		14.615,81		
20 Reducción por declaración conjunta					
21 Reducción por pensiones compensatorias y anualidades					
22 Reducción por aportaciones a EPSV planeadas					
23 Compensación BIG negativa ejercicio anterior					
24 Ganancia patrimonial no justificada					
25 (19 - 20 - 21 - 22 - 23 + 24)	<b>BASE LIQUIDABLE GENERAL</b>		14.615,81		
26 Rendimiento de capital inmobiliario					
27 Gastos de capital inmobiliario					
28 Rendimiento neto de capital mobiliario					
29 Compensación rendimiento negativo de capital mobiliario ejercicio anterior					
30 Ganancia patrimonial (gananciales)					
31 Compensación pérdida patrimonial ejercicio anterior					
32 Remanente de la reducción por pensiones compensatorias					
33 (26 - 27 + 28 - 29 + 30 - 31 - 32)	<b>BASE LIQUIDABLE AHORRO</b>				
34 (25 + 33)	<b>BASE LIQUIDABLE</b>		14.615,81		
35 Nota					
Recto +	14.615,81	a	0,00 %	=	3.361,64
Base (25)	14.615,81				
36 Modificación de cuota					
36b Modificación de cuota adicional					
37 (35 - 36 - 36b)	<b>CUOTA ÍNTEGRA GENERAL</b>		200,00		
38 Nota					
Recto +		a	20,00 %	=	1.648,64
Base (33)					
	<b>CUOTA ÍNTEGRA AHORRO</b>				
39 CUOTA NEGATIVA DE RENTA					
40 Ajuste ganancia de cemenos afecto					
41	<b>CUOTA ÍNTEGRA TOTAL</b>				
42 Dependencia					
43 Anualidad por alquiler					
44 Anualidad					
45 Dependencia					
46 Dependencia					
47 Edad superior a 65 años					
48 Aportaciones patrimoniales de trabajo					
49 Alquiler de vivienda habitual					
50 Adquisición de vivienda habitual					
50b Enajenación de vivienda habitual					
51 Inversión en actividad					
52 Inversión en empresa nueva o creación					
53 Inicialización de potencia de electricidad					
54 Contribución en el trabajo					
54b Excedente no aprobado para el trabajo					
55 Participación en el trabajo en la Empresa					
55b Impartición de la Teoría					
56 Sociedades de inversión					
57 Donación a 20%					
58 Actividad profesional					
59 Mecenazgo cultural					
60 Doble imputación de renta					
61 Sndca y pago por co					
62 Otra deducción					
63 (suma 42 a 62)	<b>Tota deducciones</b>		1.648,64		
64 (4 - 63)	<b>CUOTA LÍQUIDA</b>		1.605,28		
65 Trabajo					
66 Capital inmobiliario					
67 Capital mobiliario					
68 Actividad económica					
69 Fondo de inversión					
70 Premios					
71 AIE y UTE					
72 (suma 65 a 71)	<b>Tota pagos a cuenta</b>		1.605,28		
73 Ajuste por pago					
74 (64 - 72 + 73) Diferencia					
75 REGULARIZACIÓN					
Sindicato de reguladores y reguladores					
76 (74 - 75) RESULTADO A DEVOLVER					

Préstamo por importe de 30.000,00 euros, se admite al 100,00% (Titularidad 50,00%)  
 Préstamo por importe de 300.000,00 euros, se admite al 99,73% (Titularidad 50,00%)

Rend. negativos de actividad D 2018 92,85

ZERG0507149b-0c4e-4e07-8403-0fcad108b169



Gipuzkoako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Gipuzkoa

# IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS 2022

# 109

Ogasun eta Finantza Departamentua  
Departamento de Hacienda y Finanzas

www.gipuzkoa.net/ogasuna/renta

Datos personales		NIF	Apellidos y nombre	Sólo si es jubilado AÑO	Estado civil	Régim. matrimon.	Fecha nacimiento	Fecha fallecim.	Ciudad	País	Provincia	Código postal
Contribuyente	Contribuyente	44553463W	LEKORNA EBETA GAROA		C	G	13 06 38					
	Cónyuge o Pareja de hecho	44555577T	LEKORNA EBETA GAROA				01 01 90					
	Hijos menores		LEKORNA EBETA GAROA				20 09 9					
Otros para deducción	Descendientes menores tutelados y acogidos						14 07 12					
	Ascendientes y otros familiares hasta el 4º grado											
	Discapacitados y dependientes > 65 años											

Domicilio fiscal: MEAKA (CTRA. IBARLA) I  
Municipio: IRUN  
Teléfono fijo: 000000000  
Teléfono móvil: \_\_\_\_\_

Clave: 45  
Número: 103  
Letra: B  
Escalera: \_\_\_\_\_  
Piso: 06  
Mano: \_\_\_\_\_

Código postal: 20505  
Provincia: GIPUZKOA  
Dirección de correo electrónico: \_\_\_\_\_  
Clave: 20

**Tipo de Tributación**

Contribuyente no integrado en unidad familiar   
Unidad familiar   
Individual  Conjunta

Destino del 0,7% de la cuota íntegra (márquese con una "X")  
Iglesia católica   
Interés Social

Periodo impositivo inferior al año (fecha de fallecimiento)  
Familia numerosa

Sexo: Declarante  Hombre  Mujer   
Cónyuge  Hombre  Mujer

Residencia habitual en vivienda arrendada

NIF del arrendador: \_\_\_\_\_

Apellidos y nombre/Razón social del arrendador: \_\_\_\_\_

Importe del arrendamiento: \_\_\_\_\_

Idioma de comunicación preferente con el Departamento de Hacienda y Finanzas

Euskera   
Castellano

Doy mi consentimiento para ceder mis datos de identidad y de contacto sombreados en gris en esta página y sus actualizaciones a los Departamentos de la Diputación Foral de Gipuzkoa

Revoco la autorización concedida para ceder mis datos de identidad y de contacto dentro del ámbito de la Diputación Foral de Gipuzkoa

ZERG0507149b-0c4e-4e07-8403-0fcad108b169





NIF

44553463W

Anexo 7  
109 IRPF

Compensaciones y deducciones  
pendientes

2022

### COMPENSACIONES Y DEDUCCIONES PENDIENTES

En la declaración de un ejercicio pueden dejarse sin aplicar en el mismo Y, por lo tanto, pendientes de aplicación para las declaraciones de ejercicios futuros determinados importes. Se trata de compensaciones y deducciones pendientes que pueden ser pérdidas patrimoniales, reducciones de la base imponible como EPSV, rendimientos negativos del ahorro, bases liquidables negativas o deducciones para el fomento de actividades económicas. En este cuadro se detallan, respecto de los importes que quedaron pendientes en ejercicios anteriores, los importes aplicados en el ejercicio de la declaración y los que quedan pendientes para ejercicios futuros. También se incluyen los importes generados en el ejercicio de la declaración que quedan pendientes para ejercicios futuros.

Perceptor	Ejercicio	Concepto	Pendiente ejercicios anteriores	Aplicado en este ejercicio	Pendiente para ejercicios siguientes
D	2018	Rend. negativos de actividad	92,85		92,85



44553463W LEKUONA IZETA GAROA

**Adquisición vivienda habitual**

MUNICIPIO	FECHA ADQUISICIÓN	BASE DEDUCCIÓN	DEDUCCIÓN
IRUN	24/08/2016	7.534,93	934,64

151050

Ogasuneko Zuzendaritza Nagusia - Dirección General de Hacienda  
Zuzeneko Zergen Kudeaketa Zerbitzua, Errenta eta Ondarea - Servicio de Gestión de Impuestos Directos, Renta y Patrimonio  
Telefonoa 943 11 30 00 - [www.gipuzkoa.net/ogasuna/enta](http://www.gipuzkoa.net/ogasuna/enta) - Errotaburu, 2 - 20018-Donostia



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ZERG0507149b-0c4e-4e07-8403-0fcad108b169**

Dokumentu honen osotasuna eta sinadura egiaztatzeki, sai ezazu egiaztapen kodo segurua egokira elektronikoki: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks>  
Compruebe la integridad y firma de este documento, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:

<https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv>



**ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIJETATE-PARTAJDETZEN UDAL**  
**ERREGISTROA**



(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folia .....

IDAZPENA		INTERESEN ERREGISTROA			
Zk.	Data	UDALEKO KIDEAREN IZEN- ABIZENAK	A) Aitorrutako ondasun higiezinak	B) Aitorrutako ondasun higigarriak	EROSKETA- DATA



**BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI**

**BURUZKO ARRAZOIEN AITORPENA**

ez dut bateraezintasunik







**B) Inoren kontura egindako jarduera, lanbide eta lanak**

a) Norbere konturako jarduera edo lanbide profesionalak, merkataritzakoek edota industrialak.

Izena edo helbidea:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Jardueraren hasiera-data:

Jardueraren amaiera-data:

b) Inoren kontura egindako lanak.

Erakundea, enpresa edo organismoa:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Hasiera-data:

Amaiera-data:

c) Bestelako diru-sarrera pribatuak.



d) Bestelako jarduera nahiz interes pribatuak, diru-sarrerarik sortu ez arren Udalaren eskumenen esparruarekin loturaren bat dutenak.

{0}<0{>Idazkariaren aurrean egin zen, .....-ko .....-ren .....(e)an

{0}<0{>IDAZKARIA

AITORTZAILEA <0}



**BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI**

**BURUZKO UDAL ERREGISTROA**



(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folioa.....

IDAZPENA		UDALEKO KIDEAREN IZEN- ABIZENAK	INTERESEN ERREGISTROA			DATA
ZK.	Data		A) Aitortutako bateraezintasun- arrazoiak	B) Inoren nahiz norbere konturako aitortutako jarduerak	C) Diru-sarrera ekonomikorik sortu ez Udalaren eskumenetan eragina duten bestelako jarduerak.	





SOZIETATEAK: AITORPENA (Inf. 2)  
SOCIEDADES: DECLARACIÓN (Inf. 2)

Erantsitako dokumentuan ageri diren datuak behean aipatzen den entitatearenak dira, eta adierazten den ekitaldi zein ereduko Sozietate gaineko Zergaren aitorpenari dagozkio. Eskaera noiz egin den, datuak honako hauek izan daitezke: zergapekoak aitorrutakoak edo, berak hala eskatuta edo Foru Ogasuneko organo eskudunek hainbat jarduera egiteagatik, geroago berrikusi eta zuzendutakoak.

Los datos de la declaración del Impuesto sobre Sociedades relativos a la entidad, ejercicio y modelo que se indican son los que figuran en el documento adjunto. Estos datos pueden ser, según el momento de la solicitud, los declarados por el obligado tributario o los revisados y corregidos a iniciativa del propio obligado tributario o como consecuencia de actuaciones llevadas a cabo por los órganos competentes de la Hacienda Foral.

IZENA / NOMBRE: BIDASOA FRUTAK SL  
IFZ / NIF: B75219576

URTEA / EJERCICIO: 2021  
ERANTSITAKO DOKUMENTUA / DOCUMENTO ADJUNTO: 200

Hemen biltzen den informazioa Departamentuaren datu baseetan data honetara arte jasota dagoena da: 2023/06/20.

Esta información es la que consta en las bases de datos del Departamento a fecha 20/06/2023.

Donostian, 2023(e)ko ekainaren 20(e)an.

San Sebastián, a 20 de junio de 2023.

Egiaztapen Kode Segurua / Código Seguro de Verificación: 02C6-D77F-2020-0D2K3  
Dokumentu elektronikoen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikokoan  
<https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/eks>  
Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica  
<https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/csv>



Gipuzkoako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Gipuzkoa  
Ogasun eta Finantza Departamentua  
Departamento de Hacienda y Finanzas

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren  
Errentaren gaineko Zerga (establezimendu  
iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean  
dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan  
dihardutenak)

2021 Ekitaldia

200  
1. orria

Likidazio zk.

Autolikidatzen den zergaldia:

2021..01.. / 01.. / (e)tik 2021.. / 12.. / 31 (e)ra

Entitate aitortzailearen identifikazioa

IFZ	Sozietate izena	
B75219576	BIDASOA FRUTAK SL	
Harremanetarako pertsona		
IFZ	Deiturak eta izena edo sozietate izena	Telefonoa
B75219576	BIDASOA FRUTAK SL	619213777
e-posta 'bidasoafrutak@gmail.com'		

Entitatearen legezko ordezkarien aitortpena

Ahalordez	ENEKOITZ URTXEGI LASA	jaun/andrea	IFZ	44555577T
	Notariotza		Ahalordearen data	
	Notariotza	jaun/andrea	IFZ	
	Notariotza		Ahalordearen data	
Notariotza	jaun/andrea	IFZ		
Notariotza		Ahalordearen data		
Notariotza	jaun/andrea	IFZ		
Notariotza		Ahalordearen data		

Aitorpenaren emailza

Positiboa  Itzultzekoa Negatiboa

Zenbatekoa 7.691,62

Aitorpen-likidazioaren emailza itzultzekoa bada eta itzulketari uko egiten badiozu, jarri X

Markatu X hauetako kasuetan:  
Ez dut ezer ordaindu behar zerga honetan  
Ez zait ezer itzuli behar

Helbideratzea

IBAN kodea	ES72	3035	0065	7106	5006	3114
------------	------	------	------	------	------	------

Data eta bidalketa zk.

2023/06/20

Foru Ogasunaren zigilu elektronikoa

2. orria

200

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrek, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021

Aitortutako jarduera edo jarduerak  
Zerga araubide bereziak eta aitortpenaren ezaugarriakIFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Aitortutako jarduera edo jarduerak

JEZaren epigrafea

Jarduera nagusia:

90 MERKATARITZA, JATETXE ETA OSTALARITZA

2 6123 - FRUTA LANDAREKI, PATATA E

Beste batzuk:

91

92

93

3

4

5

Entitateko langileria: Batez bestekoa ekitaldian (kontratu mota guztiak)	8	Jarri X, ekitaldiaren barruan ez bada lan kontratuko langilerik izan	86	X
Ekitaldi amaieran mugagabeko lan kontratua duen langile kopurua	7	Aurreko ekitaldiaren amaieran mugagabeko lan kontratua duen langile kop	94	
Lan kontratu mugagabeko oraingo ekitaldiko batez besteko plantilla	68	Lan kontratu mugagabeko aurreko ekitaldiko batez besteko plantilla	69	
Higiezinaren sustapen, saleroskela edo errentamendu ekonomia jarduera: batez besteko langilegoa lanaldi osoarekin eta dedikazio esklusiboarekin	72	Lan kontratu mugagabeko ekitaldiko gehienezko langileria	76	

## Zerga araubide bereziak eta aitortpenaren ezaugarriak (jarri X behar den tokian edo tokietan)

3/2004 FAKo araubidera bildutako entitatea	8	Mikroenpresa	74	X	AEE	35
Partzialki salbuetsitako entitatea (2/2014 FAKo 12.2 artikulua)	9	Mikroenpresen zerga konpentsazioagatik aukera (2/2014FA 32.4 art.)	75	X	IET	36
BGAeak	70	Enpresa txikia	20		IETE	37
Pentsio Fondoak (1/2002 LED)	10	Enpresa ertaina	21		Ondare sozietatea	38
Kapital-arriskuko sozietate eta fondoak	11	Meataritza	23		56,3 artikuluko sozietatea, beste araubide balzuetan ez daudenak	39
Talde zk	13	Inbertsio kolektibo itxiko entitateen sozietate kudeatzailea	87		Itsas garraioko enpresen araubidea	41
Entitate nagusia	14	Kapital aldakorreko inbertsio sozietatea	71		Merkataritza taldeko entitatea (merkataritza kodearen 42. art.)	40
Menpeko entitatea	15	Finantzetako inbertsio fondoa	26		Eikarreko berme sozietatea	95
Taldearen entitate ordezkaria	77	Ondasun higiezinak inbertsio sozietateak / Ondasun higiezinak inbertsio fondoa	27		Aldi bereko tributazioa: Estatua / Foru Aldundiak/ Nafarroa	25
Hidrokarburoen ikerkuntza eta ustiapenerako entitatea	16	Kreditu entitatea	28		Eraldaketa nekazaritza sozietatea	96
Higiezinaren errentamenduaren kualifikazioa daukan jarduera egiten duen entit. (2/2014 FA 115.1 art.)	17	Banku fundazioa	78		Balantzeak eguneratu izana 1/2013 FDA	59
Higiezinaren errentamenduaren kualifikazioa daukan jarduera egiten duen entit. (2/2014 FA 115.2 art.)	73	Aseguru entitatea	29		Entitate desegina, likidatu gabea (enpresak berregituratzeko prozesuak)	54
Higiezinaren errentamenduaren kualifikazioa erregimen berezia Administrazioari jakinarazi zaion eguna	97	Balore jakin batzuk dauzkaten entitateak	30		Bazkideak egindako ekarpenak ezaugarri berezidun ondare tresna gisa kalifikatuta daudenean	80
Establezimendu iraunkorra	19	Kooperatiba babestua	31		Jarduerarik gabeko entitatea	24
Entitate desegina eta likidatua	52	Bereziki babestutako kooperatiba	32		Aitortpen osagarria (1)	34
		Babestu gabeko kooperatiba	33		Gipuzkoako LH araudia	50
		Bigarren eta hurrengo mailako kooperatibak	79			

(1) Aitortpen osagarria egiten bada, beste aitortpen oso bat egin beharko da, lehenengoaren ordeiz

## Kontuen egoera-orriak

Balantzea eta OGAE: Eredu arrunta	55	
Eredu laburtua	56	
ETEen eredia	57	X

Ga'ldu-irabaziak: Eredu arrunta	65	
Eredu laburtua	66	
ETEen eredia	67	X

3. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Administratzaileen eta zuzeneko partaidetzen zerrenda

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL**A. Administratzaileen zerrenda**

(entitate aitortzaile guztiek bete beharrekoa)

Entitatearen zuzendaritza, administrazioa edo kontrola daramaten pertsona edo entitateak jarri behar dira: kontsellariak, kudeatzaileak, zuzendariak, administratzaile orokorrak, eta antzekoak

IFZ	F/J	R/X	Deiturak eta izena/Sozietate izena	Prob./Herr. kodea
3500 4455577T	3501 F	3502 R	3503 URTXEGI LASA ENEKOITZ	3504 20
15259009G	F	R	VELAZ BENGOCHEA DAVID	20

**B. Aitortutako zergaldiaren itxiera egunean aitortzaileak beste sozietate batzuetan dituen zuzeneko partaidetzak, eta data horretan beste pertsona edo entitate batzuek entitate aitortzailean dituztenak**

(Partaidetza horiek kapital sozialaren %5 izan behar dute gutxienez, edo %1, bigarren mailako merkatu antolatuetan kotizatzen duten baloreak badira)

**B1. Aitortzailearen zuzeneko partaidetzak beste entitate batzuetan**

(Gutxienez kapital sozialaren %5, edo %1, bigarren mailako merkatu antolatuetan kotizatzen duten baloreak badira)

Jarri X bat aitortzaileak ez badu partaidetzarik beste inongo sozietatean, edo aitortutako zergaldiaren itxiera egunean beste sozietate batzuetan dituen partaidetzak kapitalaren %5etik beherakoak badira, edo bigarren mailako merkatu antolatuetan kotizatzen duten baloreak izanez gero, %1era iristen ez badira

3505 X

Sozietate partaidetuaren datuak	1. entitatea	2. entitatea	3. entitatea	4. entitatea
IFZ	3506			
R/X	3507			
Izena/Sozietate izena	3508			
Probintzia/Herr. kodea	3509			
Kapitala	3510			
Fondo propioak	3511			
Ondare garbia	3512			
Azken ekitaldiko emailza	3513			
<b>Aitortzailearen datuak</b>				
Partaidetza % (bi zenbaki hamartarrekin)	3514			
Partaidetzaren balio nominala	3515			
Partaidetzaren balioa liburuetan	3516			
Sarrerak aitortutako ekitalan jasotako dibid gatik	3517			
<b>Narriaduraren balio zuzenketak</b>				
2020. urte amaierako galera, balio narriaduragatik	3518			
(+/-) Narriaduraren aldaketa G-Ira	3519			
(+/-) Aldaketa ondare garbira	3520			
(-) Irteerak eta murrizpenak	3521			
(+/-) Traspasoak eta best. aldaketak	3522			
2021. urte amaierako galera, balio narriaduragatik	3523			
Markatu hau, kontabilitate balioa zero bada	3524			

**B2. Pertsona edo entitateen zuzeneko partaidetzak entitate aitortzailean**

(Gutxienez kapitalaren %5, edo %1 edo gehiago bigarren mailako merkatuetan kotizatzen duten baloreak izanez gero)

Jar ezazu X bat baldin eta aitortutako zergaldiaren itxiera egunean beste pertsona fisiko batzuek edo beste entitate batzuek zuzeneko partaidetzak badituzte partaidetzak kapitalaren %5etik beherakoak badira, edo bigarren mailako merkatu antolatuetan kotizatzen duten baloreak izanez gero %1era iristen ez badira

3530

Jar ezazu X bat baldin eta baloreak bigarren mailako merkatu antolatuetan kotizatzen badute

3540

IFZ	F/J	R/X	Deiturak eta izena/Sozietate izena	Prob./Herr. kodea	Balio nominala	Partaidetza %
3531 4455577T	3532 F	3533 R	3534 URTXEGI LASA ENEKOITZ	3535 20	3536 2.250,00	3537 75,00
15259009G	F	R	VELAZ BENGOCHEA DAVID	20	750,00	25,00



6. orria

200

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021

Balantzea: Aktiboa (I)

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Aktiboa		Aktiboaren kontuen saldoa	Kontu osoen saldoa kontzeptuka
Aktibo ez-korrontea (A, L, E)		101	10.763,66
Ibilgetu ukiezina (A, L, E)		102	
Garapena (A)	103		
Kontsezioak (A)	104		
Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak (A)	105		
Merkataritza fondoa (A, L, E)	106		
Aplikazio informatikoak (A)	107		
Ikerketa (A)	108		
Jabetza intelektual (A)	181		
Bestelako ibilgetu ukiezina (A)	109		
Gainerakoa (L, E)	110		
Ibilgetu materiala (A, L, E)		111	10.763,66
Lurrak eta eraikuntzak (A)	112		
Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala (A)	113		
Bidean diren ibilgetuak eta aurrerakinak (A)	114		
Ondasun higiezinak inbertsioak (A, L, E)		115	
Lurrak (A)	116		
Eraikuntzak (A)	117		
Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuetan egindako epe luzeko inbertsioak (A, L, E)		118	
Ondare-tresnak (A, L, E)	119		
Enpresekiko hartzekoak (A)	120		
Zorra adierazten duten baloreak (A)	121		
Deribatuak (A)	122		
Bestelako aktibo finantzarioak (A)	123		
Bestelako inbertsioak (A)	124		
Gainerakoa (L, E)	125		
Epe luzeko finantza inbertsioak (A, L, E)		126	
Ondare-tresnak (A, L, E)	127		
Hirugarrenen hartzekoak (A)	128		
Zorra adierazten duten baloreak (A)	129		
Deribatuak (A)	130		
Bestelako aktibo finantzarioak (A)	131		
Bostalako inbertsioak (A)	132		
Gainerakoa (L, E)	133		
Zerga geroratuak (A, L, E)		134	
Zordun komertzial ez-korrontea (A, L, E)	135		
Aktibo korrontea (A, L, E)		136	174.606,91
Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrontea (A, L)		137	
Izakinak (A, L, E)		138	2.890,00
Komertzialak (A)	139		
Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak (A)	140		
Bidean diren produktuak (A)	141		
Epe luzeko produkzioa (A)	142		
Epe laburreko produkzioa (A)	143		
Produktu bukatuak (A)	144		
Epe luzeko produkzioa (A)	145		
Epe laburreko produkzioa (A)	146		
Azpiproduktuak, hondarrak eta material berreskuratutakoak (A)	147		
Hornitzaileei emandako aurrerakinak (A)	148		
Berotegi-efektuko gasen emisio eskubideak (A)	182		

7. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Balantzea: Aktiboa (II)

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Aktiboa	Aktiboaren kontuen saldoa	Kontu osoen saldoa kontzeptuka
Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak (A, L, E) .....		149 157.476,47
Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik (A, L, E) .....	150 151.405,72	
Bezeroak, epe luzeko salmenta eta zerbitzu-emeategatik (A, L, E) .....	151	
Bezeroak, epe laburreko salmenta eta zerbitzu-emeategatik (A, L, E) .....	152 151.405,72	
Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak (A) .....	153	
Hainbat zordun (A) .....	154	
Perisonala (A) .....	155	
Zerga korrantearen aktiboak (A) .....	156	
Herrn administrazioekiko bestelako hartzeak (A) .....	157	
Akziodunak (bazkideak) galdatutako ordainketengatik (A, L, E) .....	158	
Bestelako zordunak (L, E) .....	159 6.070,75	
<b>Taldeko enpresetan eta enpresa elkartuetan egindako epe laburreko inbertsioak (A, L, E) .....</b>		<b>160</b>
Ondare-tresnak (A, L, E) .....	161	
Enpresekiko hartzeak (A) .....	162	
Zorra adierazten duten baloreak (A) .....	163	
Deribatuak (A) .....	164	
Bestelako aktibo finantzarioak (A) .....	165	
Bestelako inbertsioak (A) .....	166	
Gainerakoa (L, E) .....	167	
<b>Epe laburreko finantza inbertsioak (A, L, E) .....</b>		<b>168</b>
Ondare-tresnak (A, L, E) .....	169	
Enpresekiko hartzeak (A) .....	170	
Zorra adierazten duten baloreak (A) .....	171	
Deribatuak (A) .....	172	
Bestelako aktibo finantzarioak (A) .....	173	
Bestelako inbertsioak (A) .....	174	
Gainerakoa (L, E) .....	175	
<b>Epe laburreko periodifikatzeak (A, L, E) .....</b>		<b>176</b>
Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak (A, L, E) .....		177 14.240,44
Diruzaintza (A) .....	178	
Bestelako aktibo likido baliokideak (A) .....	179	
<b>AKTIBOA, GUZTIRA (A, L, E) .....</b>		<b>180 185.370,57</b>

8. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Balantzea: Ondare Garbia eta Pasiboa (I)

IFZ  
B75219576

Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Ondare Garbia eta Pasiboa		Ondare garbiaren edo pasiboaren kontuen saldoa	Kontu osoen saldoa kontzeptuka	
Ondare garbia (A, L, E) .....			201 71.212,66	
Fondo propioak (A, L, E) .....			202 71.212,66	
Kapitala (A, L, E) .....	203	3.000,00		
Kapital eskrituratua (A, L, E) .....	204	3.000,00		
(Kapital galdatu gabea) (A, L, E) .....	205			
Jaulkipen prima (A, L, E) .....	206			
Erreserbak (A, L, E) .....	207	31.304,50		
Lege eta estatutu-erreserbak (A) .....	208			
Bestelako erreserbak (A) .....	209			
(Akzio eta ondare-partaidetza propioak) (A, L, E) .....	210			
Aurreko ekitaldietako emaitzak (A, L, E) .....	211			
Gerakina (A) .....	212			
(Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) (A) .....	213			
Bazkideen bestelako ekarpenak (A, L, E) .....	214			
Ekitaldiko emaitza (A, L, E) .....	215	36.908,16		
(Konturako dibidendua) (A, L, E) .....	216			
Ondare garbiko bestelako tresnak (A, L) .....	217			
Balio aldaketan doikuntzak (A, L) .....				218
Ondare garbian aldaketak dituzten arazoizko balioko aktibo finantzarioak (A) .....	219			
Estaldura eragiketak (A) .....	220			
Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteekin lotutako pasiboak(A) .....	221			
Bestelakoak (A) .....	223			
Ondare garbian egindako doikuntzak (E) .....			224	
Hartutako diru laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, L, E) .....			225	
Pasibo ez-korrontea (A, L, E) .....			226 13.591,04	
Epe luzeko hornidurak (A, L, E) .....			227	
Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak (A) .....	228			
Ingurumen alorreko jarduerak (A) .....	229			
Berregituratze hornidurak (A) .....	230			
Bestelako hornidurak (A) .....	231			
Epe luzeko zorrak (A, L, E) .....			232 13.591,04	
Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (A) .....	233			
Kreditu entitateekiko zorrak (A, L, E) .....	234	13.591,04		
Finantza errentamenduengatik hartzekodunak (A, L, E) .....	235			
Deribatuak (A) .....	236			
Bestelako pasibo finantzarioak (A) .....	237			
Epe luzeko beste zor batzuk (L, E) .....	238			
Taldeko enpresekin eta enpresa elkartuekin hartutako epe luzeko zorrak (A, L, E) .....			239	
Zerga geroratuen pasiboak (A, L, E) .....			240	
Epe luzeko periodifikatzeak (A, L, E) .....			241	
Hartzekodun komertzial ez-korronteak (A, L, E) .....			242	
Ezaugarri bereziko epe luzeko zorra (A, L, E) .....			243	

9. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Balantzea: Ondare Garbia eta Pasiboa (II)

IFZ  
B75219576

Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Ondare Garbia eta Pasiboa	Ondare garbiaren edo pasiboaren kontuen saldoa	Kontu osoen saldoa kontzeptuka
Pasibo korrontea (A, L, E) .....	244	100.566,87
<b>Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteeekin lotutako pasiboak (A, L) .....</b>	<b>245</b>	
Epe laburreko hornidurak (A, L, E) .....	246	
Berotegi-efektuko gasen emisio eskubideetarako hornidura (A) .....	269	
Bestelako hornidurak (A) .....	270	
Epe laburreko zorrak (A, L, E) .....	247	10.044,26
Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (A) .....	248	
Kreditu entitateekiko zorrak (A, L, E) .....	249	10.044,26
Finantza errentamenduengatik hartzekodunak (A, L, E) .....	250	
Deribatuak (A) .....	251	
Bestelako pasibo finantzarioak (A) .....	252	
Epe laburreko beste zor batzuk (L, E) .....	253	
Taldeko enprekin eta enpresa elkartuekin hartutako epe laburreko zorrak (A, L, E) .....	254	
Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak (A, L, E) .....	255	90.522,61
Hornitzaileak (A, L, E) .....	256	74.783,18
Epe luzeko hornitzaileak (A, L, E) .....	257	
Epe laburreko hornitzaileak (A, L, E) .....	258	74.783,18
Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak (A) .....	259	
Hainbat hartzekodun (A) .....	260	
Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak) (A) .....	261	
Zerga korrontearen pasiboak (A) .....	262	
Herri administrazioekiko bestelako zorrak (A) .....	263	
Bezeroek emandako aurrerakinak (A) .....	264	
Bestelako hartzekodunak (L, E) .....	265	15.739,43
Epe laburreko periodifikatzeak (A, L, E) .....	266	
Ezaugarri bereziko zorrak (A, L, E) .....	267	
<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A, L, E) .....</b>	<b>268</b>	<b>185.370,57</b>

10. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Galdu-irabazien kontua (I)

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

## Galdu-irabazien kontua

## Eragiketa jarraituak

Negoio zifraren zenbateko garbia (A, L, E) .....		301	1.082.993,38
Salmentak (A) .....	302		
Zerbitzu emateak (A) .....	303		
Azpiegitura publikoen entitate emakidadunen izaera finantzarioko sarrerak (A) .....	386		
Holding entitateen izaera finantzarioko sarrerak (A) .....	380		
Ondare tresnen partaidetzak (A) .....	381		
Balore negoziagarrien eta bestelako finantza tresnen sarrerak (A) .....	382		
Gainerakoa (A) .....	383		
Produktu bukatuen eta fabrikatzen ari direnen izakinen aldaketa (A, L, E) .....		304	
Enpresak bere aktiborako egindako lanak (A, L, E) .....		305	
Hornikuntzak (A, L, E) .....		306	916.987,44
Salgaien kontsumoa (A) .....	307		
Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa (A) .....	308		
Beste enpresa batzuek egindako lanak (A) .....	309		
Salgaien, lehengaien eta bestelako hornikuntzen narriadura (A) .....	310		
Ustiapeneko bestelako sarrerak (A, L, E) .....		311	
Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk (A, L, E) .....	312		
Errentamenduen sarrerak (A, L, E) .....	313		
Gainerakoa (A, L, E) .....	314		
Ekitaldi-emaiztan sartutako ustiapeneko diru laguntzak (A, L, E) .....	315		
Personal gastuak (A, L, E) .....		316	59.814,57
Soldatak, lansariak eta antzekoak (A, L, E) .....	317	59.807,29	
Kalte-ordainak (A, L, E) .....	319		
Enpresaren konturako Gizarte Segurantza (A, L, E) .....	320	7,28	
Ekarpen edo prestazio definituko sistemetako epe luzeko lansariak (A, L, E) .....	321		
Ondare tresnen bidezko lansariak (A, L, E) .....	322		
Beste gastu sozial batzuk (A, L, E) .....	323		
Hornidurak (A, L, E) .....	324		
Ustiapeneko bestelako gastuak (A, L, E) .....		325	50.672,46
Kanpoko zerbitzuak (A) .....	326		
Tributuak (A) .....	327		
Eragiketa komertzialetako galerak, narriadurak eta hornidura aldaketak (A) .....	328		
Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak (A) .....	329		
Berotegi-efektuko gasen emisioagatiko gastuak (A) .....	384		
Ibilgetuaren amortizazioa (A, L, E) .....		330	7.627,72
Ibilgetu ez-finantzarioko diru laguntzen eta bestelako en egozpena (A, L, E) .....		331	
Hornidura soberakinak (A, L, E) .....		332	
Ibilgetuaren narriadura, eta besterentzearen emaitza (A, L, E) .....		333	
Narriadurak eta galerak (A, L, E) .....	334		
Narriadurak (A, L, E) .....	335		
Narriaduren itzultzea (A, L, E) .....	336		
Besterentzeen eta bestelako en emaitzak (A, L, E) .....	337		
Mozkinak (A, L, E) .....	338		
Gaierak (A, L, E) .....	339		
Ibilgetuaren narriadura, eta holding entitateen ibilgetua besterentzearen emaitza (A, L, E) .....	385		
Negoio konbinazioen diferentzia negatiboa (A, L) .....		340	
Bestelako emaitzak (A, L, E) .....		341	-1.299,09
Ustiapeneko emaitza (A, L, E) .....		342	46.592,10

11. orria

200

Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021  
Galdu-irabazien kontua (II)

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

## Galdu-irabazien kontua

Sarrera finantzarioak (A, L, E)			343	
Ondare tresnetako partaidetzen sarrerak (A, L, E)	344			
Taldekoko enpresetan eta elkartuetan (A, L, E)	345			
Hirugarren enpresetan (A, L, E)	346			
Balioa negoziagarrien eta bestelako finantza tresnen sarrerak (A, L, E)	347			
Taldekoko enpresa eta elkartuetakoak (A, L, E)	348			
Hirugarren enpresetan (A, L, E)	349			
Diru laguntzen, dohaintzen eta legatu finantzarioen egozpena (A, L, E)	350			
Gastu finantzarioak (A, L, E)			351	1.539,88
Taldekoko enprekin eta enpresa elkartuekin hartutako zorreatatik (A, L, E)	352			
Hirugarrenekin hartutako zorreatatik (A, L, E)	353	1.539,88		
Hornidurak eguneratzeagatik (A, L, E)	354			
Finantza tresnen arazoizko balioaren aldaketa (A, L, E)			355	
Galdu irabazien arazoizko balioaren aldaketak (A)	356			
Ondare garbiaren aldaketak dituzten arazoizko balioaren doikuntzen transferentziak (A)	357			
Kanbio diferentziak (A, L, E)			358	
Finantza tresnen narriadura eta besterentzearen emaitza (A, L, E)			359	
Narriadurak eta galerak (A, L, E)	360			
Narriadurak, taldekoko enpresak eta elkartuak, epe luzera (A, L, E)	361			
Narriadurak, beste enpresa batzuk (A, L, E)	362			
Narriaduren itzultzea, taldekoko enpresak eta elkartuak, epe luzera (A, L, E)	363			
Narriaduren itzultzea, beste enpresa batzuk (A, L, E)	364			
Besterentzearen eta bestelako enpresen emaitzak (A, L, E)	365			
Mozkinak, taldekoko enpresak eta elkartuak, epe luzera (A, L, E)	366			
Mozkinak, beste enpresa batzuk (A, L, E)	367			
Galerak, taldekoko enpresak eta elkartuak, epe luzera (A, L, E)	368			
Galerak, beste enpresa batzuk (A, L, E)	369			
Bestelako sarrera eta gastu finantzarioak (A, L, E)			376	
Gastu finantzarioak aktiboei gehitzea (A, L, E)	377			
Hartzekodunen hitzarmenengatik izandako sarrera finantzarioak (A, L, E)	378			
Gainerako sarrerak eta gastuak (A, L, E)	379			
Emaitza finantzarioa (A, L, E)			370	-1.539,88
Zergak aplikatu aurreko emaitza (A, L, E)			371	45.052,22
Mozkinen gaineko zerga (A, L, E)			372	8.144,06
Eragiketa jarraituengatik ekitaldian izandako emaitza (A)			373	36.908,16
Etendako eragiketak				
Ekitaldian etendako eragiketetatik izandako emaitza, zergarik gabe (A)			374	
GALDU-IRABAZIEN KONTUAREN EMAITZA (A, L, E)			375	36.908,16

12. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**

Ondare garbiaren aldaketan egoera-orria (I): Ekitaldian kontabilizatutako sarrera eta gastuen egoera-orria. Eraitzen banaketa. Eragiketa bolumena.

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Galdutirabazien kontuaren emaitza (A, L) ..... 480 36.908,16

**Zuzenean ondare garbira egotzitako sarrerak eta gastuak**

Finantza tresnen balorazioagatik (A, L) .....	550	
Ondare garbian aldaketak dituzten arazoizko balio aktibo finantzarioak (A) .....	551	
Bestelako sarrerak / gastuak (A) .....	552	
Diru-fluxuen estaldurengatik (A, L) .....	553	
Hartutako diru laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, L) .....	554	
Galdutirabazi aktuarialengatik eta bestelako doikuntzengatik (A, L) .....	555	
Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteengatik eta haiekin lotutako pasiboengatik (A, L) .....	556	
Bihurketa diferentziak (A, L) .....	557	
Zerga efektua (A, L) .....	558	
Zuzenean ondare garbira egotzitako sarrerak eta gastuak, guztira (A, L) .....	559	

**Galdutirabazien kontura egindako transferentziak**

Finantza tresnen balorazioagatik (A, L) .....	560	
Ondare garbian aldaketak dituzten arazoizko balio aktibo finantzarioak (A) .....	561	
Bestelako sarrerak / gastuak (A) .....	562	
Diru-fluxuen estaldurengatik (A, L) .....	563	
Hartutako diru laguntzak, dohaintzak eta legatuak (A, L) .....	564	
Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteengatik eta haiekin lotutako pasiboengatik (A, L) .....	565	
Bihurketa diferentziak (A, L) .....	566	
Zerga efektua (A, L) .....	567	
Galdutirabazien kontura egindako transferentziak, guztira (A, L) .....	568	

SARRERA ETA GASTU KONTABILIZATUAK, GUZTIRA (A, L) ..... 569

**Eraitzen banaketa**

Dibidenduen banaketa eguna

501

**Banaketa oinarria**

Galera-irabaziak .....	502	36.908,16
Gerakina .....	503	
Jaulkipen prima .....	504	
Bestelako erreserbak .....	505	
Guztira .....	506	36.908,16

**Banaketa**

Lege erreserbara .....	507	
Erreserba berezietara .....	511	
Borondatezko erreserbetara .....	512	36.908,16
Bestelako erreserbetara .....	513	
Dibidenduetara .....	514	
Aurreko ekitaldietako galerak konpentsatzera .....	515	
Gerakinera .....	516	
Beste xede batzuetara .....	517	
Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsaziora .....	523	
Mozkinak nibelatzeke erreserbara .....	524	
Ekintzaitelza sustatzeko eta ekoizpen jarduerara sendotzeko erreserba berezietara .....	525	
Guztira .....	518	36.908,16

Eragiketa bolumena ..... 4600 1.082.993,38

<b>13. orria</b>	<b>Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoilharren Errantaren gaineko Zerga (estabuztutako fraunkorrak, eta orrentlik egozteko araubidean dauden anifikatze, atzerrian oratuak, Gipuzkoan diharrituenak) 2021</b> Ordare garbitaren aurreko egoera (2020); Ordare garbitaren ondorengo egoera (2021)
<b>200</b>	
IFZ B75219576	Sozietate izena BIDASOA FRUTAK SL

	Kapitala (A, L, E)		Jardueren emaitza (A, L, E)	Erreserbak (A, L, E)	Ordare eta ordare-garbituak (A, L, E)	Aurreko urteko ordare-garbituak (A, L, E)	Bazkideen bestelako errepentak (A, L, E)
	Espeziatua	(Galdatu gabean)					
<b>2020 urteko amaierako saldoa (A, L, E)</b>	600	601	602	603	604	605	606
Irizpide aldaketengatik 2020ko ekitaldian eta aurrekoetan egindako doikuntzak (A, L, E)	607	608	609	610	611	612	613
Errozeengatik 2020ko ekitaldian eta aurrekoetan egindako doikuntzak (A, L, E)	614	615	616	617	618	619	620
<b>2021 urte hasierako saldo doitua (A, L, E)</b>	621	622	623	624	625	626	627
Sarrera eta gasu kontabilizatuak - gutzira (A, L)	628	629	630	631	632	633	634
Gaizto-irabazien kortuaren emaitza (E)	635	636	637	638	639	640	641
Ordare garbitan kontabilizatutako sarrerak eta gutziak (E)	642	643	644	645	646	647	648
Hanbat ekitaldian banatzeko zerga sarrerak (E)	649	650	651	652	653	654	655
Ordare garbitan kontabilizatutako beste sarrera eta gasu batzuk (E)	656	657	658	659	660	661	662
Bazkide edo jabeekin egindako eragiketak (A, L, E)	663	664	665	666	667	668	669
Kapital gehitzeak (A, L, E)	670	671	672	673	674	675	676
(-) Kapital gutxitzeak (A, L, E)	677	678	679	680	681	682	683
Pasbo finantzazko ordare garbi onurtzea (obligazioak bihurtzea - zorrak barkatzea) (A)	684	685	686	687	688	689	690
(-) Dibidenduen banaketa (A)	691	692	693	694	695	696	697
Akzio edo partidatza propioekin egindako eragiketak (garbiak) (A)	698	699	700	701	702	703	704
Negoio konbinazio baten ondorengo ordare garbitan zehaztutako gehikuntza (murrizpena) (A)	705	706	707	708	709	710	711
Bazkide edo jabeekin egindako bestelako eragiketak (A, L, E)	712	713	714	715	716	717	718
Ordare garbitan bestelako aldaketak (A, L, E)	719	720	721	722	723	724	725
<b>2021. urteko amaierako saldoa (A, L, E)</b>	726	3 000 00 727	728	729	31 304 50 730	731	732



15. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Galdutirabazien kontuaren emaitza. Galdutirabazien kontuaren emaitzaren zuzenketa

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

## Galdutirabazien kontuaren emaitza

Galdutirabazien kontuaren emaitza	1000	36.908,16
	<b>Gehikuntzak</b>	<b>Gutxipenak</b>
Sozietateen gaineko zergaren zuzenketa, eragiketa jarraituak	1001	8.144,06
Sozietateen gaineko zergaren zuzenketa, etendako eragiketak	1003	1004
Galdutirabazien kontuaren emaitza sozietateen gaineko zerga aplikatu aurretik	1005	45.052,22

## Galdutirabazien kontuaren emaitzaren zuzenketa (sozietateen gaineko zergaren zuzenketa sartu gabe)

	Gehikuntzak	Gutxipenak
Kontabilitateko amortizazioaren eta amortizazio fiskalaren arteko diferentziak (2/2014 FAren 16.1, 17 eta 20 art.ik)	1006	1007
Ikerketa eta garapen jardueren amortizazioa (2/2014 FAren 21.1, c) eta d) letrak)	1008	1009
Kutsatze eragina murriztu eta zuzentzeko eta lur kutsatuak garbitzeko amortizazio askatasuna (2/2014 FAren 21.1 art.iko e) eta f) letrak)	1010	1011
Amortizazio askatasuneko besle kasu batzuk (2/2014 FAren 21.1 art.iko a) letra eta 2/1997 FAren 26.3 art.)	1012	1013
Mikroenpresa, enpresa txikiak eta ertainak: ibilgutu material berriaren amortizazioa (2/2014 FAren 21.1 art.iko b) letra eta 21.2 art.)	1014	1015
Aparteko amortizazio azkartua	1119	1120
Aparteko amortizazio askatasuna (11/2020FDAren 8 art.)	1121	1122
Mikroenpresa, balerako amortizazioa (2/2014 FAren 21.3 artikulua)	1103	1104
Amortizazioa, erosteko edo berritzeko aukera duten aktiboen erabilpena lagatzekolan (2/2014 FAren 19 art.)	1016	1017
Finantza errentamendua: araubide berezia (2/2014 FAren 18. artikulua)	1018	1019
Partaidetzen eskurapena (2/2014 FAren 24 artikulua)	1020	1021
Merkataritza fondoaren kenkaria (2/2014 FAren 25.1 artikulua)	1022	1023
Balio nardiurak sortutako beste galera batzuk (2/2014 FAren 22. art.iko 1. eta 2. z. k. art. eta 23 art.)	1026	1027
Mikroenpresa, enp. txikiak eta ertainak: kaudimengabeziatarako kredituen nardiurak sortutako galerak (2/2014 FAren 22.3 artikulua)	1028	1029
Finantza gasluen kengaritasuna mugatzeagatik doikuntza (2/2014 FAren 25. bis artikulua)	1091	1092
Zergan kenkaridunak ez diren hornidurak (2/2014 FAren 26 artikulua)	1030	1031
Zergan kenkaridunak ez diren gastuak (2/2014 FAren 31. artikulua)	1032	192,58
Zergan kenkaridunak ez diren gastuak/Tributatu duten errenta positiboen konpensazioa (2/2014 FAren 31 art. Zergan kenkaridunak ez diren gastuak/Tributatu duten EI-en errenta positiboen konpensazioa (16/2014 FAren 18 art.)	1123	1124
Jarduera ekonomikoetan erabilitako lokalen alokairuaren errentan adostutako beharpenak (2/2021 FDA 2 art.)	1125	1126
Merkatuko balio normalaren aplikazioa (2/2014 FAren 40.2, 40.3, 41., 42., 49. eta 50. artikulua)	1033	1034
Errentak zuzentzea monetaren balio galeragatik (2/2014 FAren 40.9 artikulua)		1035
Salbuespena dibidenduen eta mozkin part. zergapetze bikoitzagatik (2/2014 FAren 33. artikulua)	1036	1037
Salbuespena entitateetako partaid. eskualdatuz lortutako errenten zergapetze bikoitzagatik (2/2014 FAren 34 art.)	1105	1106
Salbuespena establezimendu iraunkorrekin lortutako errentak (2/2014 FAren 35 artikulua)	1107	1108
Akzio propioekin egindako eragiketen gastuak (jaulkipen gastuak, lansariak, ...) (2/2014 FAren 54.3 art.)		1038
Kontabilitateko akatsak (2/2014 FAren 54.3 artikulua)	1039	1040
Epekerako eragiketak (2/2014 FAren 54.4 artikulua)	1041	1042
Kita edo itxadonaldien eragiketen ondorioz sortutako errentengatik doikuntzak (2/2014 FAren 54.10 artikulua)	1093	1094
Bestelako diferentziak sarrera eta gastuen denborazko egozpenean (2/2014 FAren 54. artikulua)	1043	1044
Azpit Kapitalizazioa (2/2014 FAren 47. artikulua)	1045	
Berrinbertsioaren salbuespena (2/2014 FAren 36 artikulua)	1109	1047
Jabetza intelektual edo industrialeik dazoten sarreraren murrizketa (2/2014 FAren 37 artikulua)		1049
lisa garraioko enpresen zerga araubide berezia (2/2014 FAren VI. Tituluko II. Kapitulua)	1050	1051
lisa garraioko enpresen araubideari alxkilako ontzi bal eskualdalutakoan sortzen den errenten egozpena (2/2014 FAren VI. Tit. II. Kap. Errenten egozpena (AEEak, IETak, IETEak) (2/2014 FAren VI Tituluko III. kapitulua)	1052	1054
Kapital-arriskuko sozietate eta fondoak (2/2014 FAren VI Tituluko IV. kapitulua)	1055	1056
Ondasun eta eskubideen balorazioa. Berregituratze eragiketen araubide berezia (2/2014 FAren VI tituluko VII kapitulua)	1057	1058
Meatzeak eta hidrokarburoak: agortze faktorea (2/2014 FAren 28. eta 29. artikulua)	1059	1060
Balore jakin batzuk dituzten entitateen zerga araubidea (2/2014 FA 14ª XG )	1063	1064
Partzialki salbuesitako entitateen zerga araubidea (2/2014 FAren 32.3 eta 38 artikulua)	1065	1066
Irabazi asmorik gabeko entitateen zerga araubidea (3/2004 FA)	1067	1068
Kooperatibak: Nahitaezko Erreserba Fondorako zuzkiduraren %50 (2/1997 FA)		1069
45/1997 FDren 11.2 xed. irag. ko doikuntzen integrazioa	1072	1073
Balio gehikuntza garbiaren amortizazio fiskal eta kontablearen arteko dif. Balantzeen eguneratzea FDA 1/2013		1069
Eguneratutako ondare elementuen balio nardiura, balantzeen eguneratzea FDA 1/2013	1084	1090
Eguneratutako ondare elementuen eskualdaketan izandako galerak, balantzeen eguneratzea FDA 1/2013	1085	
Higiezin errentamenduen kualifikazioa daukan jarduera egiten duten entitateak (2/2014 FAren 115.1 art.ik)		1114
Higiezin errentamenduen kualifikazioa daukan jarduera egiten duten entitateak (2/2014 FAren 115.2 art.ik)		1115
Tokiko zerbitzu publikoak emateagatik eratorritako errentak (2/2014 FAren 39.1 artikulua)	1110	1111
Partaidetza maileguak emateagatik lorturiko errentak (2/2014 FAren 39.3 artikulua)	1112	1113
Bestelako zuzenketa (*)	1078	1077

Galdutirabazien kontuaren emaitzaren zuzenketa, guztira

(\*) "Bestelako zuzenketa" partidaren xehetasuna

Artikulua	Xehetasuna
1110	1111

17.orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Zerga araubide berezian dauden itsas garraioko entitateak. Itsas garraioko entitateen araubide berezian EZ DAUDEN entitateen zerga oinarria. Ondare sozietateen araubide berezian EZ DAUDEN entitateei aplikagarri zaizkien kenkariak

IFZ  
B75219576Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Konpentsazio eta erreserba aurreko zerga oinarria .....	1525	45.244,80
48. artikuluko errenta positiboan egozpena, 20 <sup>a</sup> XG eta VI Tituluko III kapitulua .....	1547	
Mikroenpresen zerga konpentsazioa ( 2/2014 FA 32.4 art.) .....	1528	6.786,72
	<b>Integrazioa</b>	<b>Murritzeta</b>
Enpresen kapitalizazioa sustatzeko konpentsazioa (2/2014 FA 51 art.) .....	1527	
Mozkinak nibelatzeko erreserba berezia (2/2014 FA 52 art.) .....	1528	1529
Ekintzailatza sustatzeko eta ekoizpen jarduera sendotzeko erreserba berezia (2/2014 FA 53 art.) .....		1530
Integrazioa, enpresen kapitalizazioa sustatzeko erreserba ez betetzeagatik (2/2014 FA 51 art.) .....	1531	
Integrazioa, mozkinak nibelatzeko erreserba ez betetzeagatik (2/2014 FA 52 art.) .....	1532	
Integrazioa, ekintzailatza sust. eta ek. jarduera sendotzeko erreserba ez betetzeagatik (2/2014 FA 53 art.) .....	1533	
Rentas derivadas de operaciones con quita y espera diferente al art. 54.10 .....	1573	

## Zerga araubide berezian dauden itsas garraioko entitateak

Araubide orokorrean zergapetzen diren ekintzen aurreko zerga oinarria .....	1500	
Aurreko ekitalditako oinarri ezargarri negatiboan konpentsazioa .....	1501	
NF 2/2014 FAren 70.1 art. ezarritako eskala aplikatzeagatik zerga oinarria .....	1502	
Zerga oinarria / Oinarri likidagarria .....	1503	

## Itsas garraioko entitateen araubide berezian EZ dauden entitateen oinarri zergagarria/ likidagarria

Aurreko zerga oinarria .....	1504	38.458,08
Aurreko ekitalditako zerga oinarri negatiboan konpentsazioa .....	1505	
Zerga oinarria / Oinarri likidagarria .....	1506	38.458,08

	Zerga oinarria/Oinarri likidagarria	Karga-tasa
5/2012 BGAE legea { 5/2012 legearen 24.1 art prestazioak .....	1534	1535 %0
{ Gainontzeko prestazioak .....	1536	1537 %19
Errenten esleitzean dauden entitateak { Bazkide egoilarrak .....	1507	Karga-tasa
{ Bazkide ez - egoilarrak .....	1508	1509

Karga-tasa .....	1511	20,00
Kuota osoa .....	1512	7.691,62
2/2014 FAren 117.3 artikulua aplikatzeagatik doikurtza .....	1513	
Doitutako kuota osoa .....	1514	7.691,62

## Ondare sozietateen araubide berezian EZ DAUDEN entitateei aplikagarri zaizkien kenkariak

Digitalizazioa sustatzeko kenkaria/TicketBAI-ren inplementazioa .....	1549	
Kenkaria aldi baterako neurrien lehengoratzegatik .....	1544	
Zergapetze bikoitzagatik kenkaria { 20 <sup>a</sup> X.G .....	1548	
{ 2/2014 FAren 60.5 artikulua .....	1545	
{ Gainerakoak .....	1546	
Kenkaria portu agintaritzek egindako inbertsioengatik .....	1582	
Kuota likidoa .....	1521	7.691,62
Bereziki babestutako kooperatiben kenkaria .....	1539	% aplikatzen da 59. art. gutx. zerga 1540
Kuotan %35eko muga duten kenkariak .....	1522	
Kuotan %70eko muga duten kenkariak .....	1523	2/1997 28.3 art. % aplikatzen da 1543
Kuota efektiboa .....	1550	7.691,62

18. orria

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrak, eta errentak egotzeko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dihardutenak) 2021**  
Benetako kuota positiboa. Zerga zorra

IFZ  
B75219576

Sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

Ondare sozietateen araubideari lotuta ez dauden entitateen benetako kuota ..... 1550 7.691,62

Ondare sozietateen araubideari lotuta dauden entitateen benetako kuota ..... 1551

Atxikipenak eta konturako ordainketak: finantzarioak eta bestelakoak .....	1553	
Atxikipenak eta konturako ordainketak: ondasun higiezin errentamendua .....	1554	
Atxikipenak eta konturako ordainketak: beste entitate batzuek egotzitakoak .....	1555	
Diferentzia positiboa edo negatiboa .....	1558	7.691,62

Gipuzkoako Lurralde Historikoari dagokion egozpen portzentajea ..... 1557 100,00

Ordaindu edo itzuli beharreko kuota diferentziala .....	1558	7.691,62
Ordainketa zatikatuak .....	1572	
AEEek edo IETek egotzitako ordainketa zatikatuak .....	1559	
Aurreko ekitaldietako zerga onurak galtzeak sortutako gehikuntza .....	1560	
Aurreko ekitaldietako zerga onurak galtzeak sortutako berandutza interesak .....	1551	
2014 FAaren 14 XG karga berezia aplikatzea .....	1541	
Helbide aldatzeagatik eta establezimendu iraunkorren uzteagatik atzeratutako kuota .....	1542	
Jalorrizko aitortzearen ordaindu edo itzuli beharreko zenbatekoa .....	1562	

ORDAINDU EDO ITZULI BEHARREKO LIKIDOA ..... 1570 7.691,62

4.eranskina

200

**Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (establezimendu iraunkorrek, eta errentak egozteko araubidean dauden entitateak, atzerrian eratuak, Gipuzkoan dlardutenak) 2021**  
Fiskalki kengarriak ez diren gastuak (2/2014 Foru Arauaren 31.artikulua)

IFZ  
B75219576Izen deiturak edo sozietate izena  
BIDASOA FRUTAK SL

**Fiskalki kengarriak ez diren harreman publikoen gastuak, esku erakutsiak eta turismo ibilgailuak (2/2014 FA 31.1.i, 31.2.a, 31.2.b eta 31.3.a artikulua)**

Jar ezazu X bat baldin eta kontzeptu hauengatik ez baduzu kontabilizatu diru kopururik

7000

Jatetxe, ostalaritza, bidaia eta joan-etorrien zerbitzuei buruzko harreman publikoen gastuak (2/2014 FAren 31.2.a art.)

Kontabilizatutako gastu osoa ..... 7001 385,16

Gastuen %50eko muga ..... 7002 192,58

Eragiketara guztien %5eko gehieneko muga ..... 7003 54.149,67

Fiskalki kengarriak diren gastuak ..... 7004 192,58

Fiskalki kengarriak ez diren gastuak ..... 7005 192,58

Opariak eta bestelako esku erakutsiak eta eroskeriak (2/2014 FAren 31.2.b eta 31.1.i art.)

Kontabilizatutako gastu osoa ..... 7006

Fiskalki kengarriak diren gastuak ..... 7007

Fiskalki kengarriak ez diren gastuak ..... 7008

Turismoko ibilgailuak, atoiak, ziklomotorrak eta motozikletak erabiltzetik sortzen diren gastuak (2/2014 FAren 31.3.a art.)

Errentamendu, lagapen edo balio-galeragatik kontabilizatutako gastu osoak ..... 7009

Fiskalki kengarriak diren gastuak ..... 7010

Fiskalki kengarriak ez diren gastuak ..... 7011

Ibilgailuak erabiltzetik sortzen diren gainerako kontzeptuengatik kontabilizatutako gastu osoak ..... 7012

Fiskalki kengarriak diren gastuak ..... 7013

Fiskalki kengarriak ez diren gastuak ..... 7014

**Partaidetza maileguen interesengatik sortutako gastua (2/2014 FAren 31.6 art.)**

Kontabilizatutako gastu osoa ..... 7046

Fiskalki kengarriak diren gastuak ..... 7047

Fiskalki kengarriak ez diren gastuak ..... 7048

Estaltzeko horniduretarako edo barne funtsetarako zuzkidurak (2/2014 FAren 31.1.f ) artikulua) ..... 7049

Zergan kenkaridunak ez diren beste gastuak (2/2014 FAren 31. artikulua)..... 7015